
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2021

D O M Á C Í  H O S P I C  S E T K Á N Í ,  O . P . S .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

ÚVODEM
Rok 2021 byl pro nás neobvyklý. Celou
společnost nadále omezovala opatření
spojená s pandemií a my jsme rádi,
že se nám podařilo hospicovou péči
poskytovat po celý rok bez přerušení.
Několik pacientů jsme měli v péči velmi
dlouhou dobu. Mezi nimi byla také naše
bývalá kolegyně, která s námi stála 
u samého zrodu hospice v roce 2013.
Doprovázeli jsme blízkého člověka
osobně spjatého s celým týmem hospice
a také pro nás byla tato doba velmi
náročná. 

Vážím si obětavosti, se kterou tým
hospice službu po celý rok poskytoval.
Děkuji vám  za soudržnost, laskavost 
a vzájemnou podporu v těžkých chvílích. 
Také si uvědomuji, že bez stálé finanční
pomoci našich dárců bychom nemohli
jezdit do rodin bez obav, že budeme
muset službu omezit. 
Za celé Setkání děkuji za podporu všem
dobrým lidem. Pomáháte nám přinášet
pokoj a naději lidem na konci života 
a jejich blízkým, kteří o ně s láskou
pečují...

ANDREA KOLAŘÍKOVÁ
ředitelka



ZÁKLADNÍ
INFORMACE
Název:                   
Domácí hospic Setkání, o.p.s.

Sídlo:                     
Javornická 1501
516 01 Rychnov nad Kněžnou

IČ:  02305291
Č. účtu: 107-5655350207/0100
             115-2185440297/0100

Web: www.hospicrychnov.cz
e-mail: hospic.setkani@seznam.cz

ORGÁNY 

SPOLEČNOSTI
Zakladatelky:
Bc. Martina Ehlová - Vrbová
Mgr. Andrea Kolaříková

Statutární orgán: ředitelka
Mgr. Andrea Kolaříková 

Správní rada:
MUDr. Pavel Rous – předseda 
MUDr. Milič Světlík
MUDr. Eva Bartošová

Dozorčí rada:
Ing. Ivana Rousová
Mgr. Ludmila Popová
Bc. Jiří Vrba

Domácí hospic Setkání je obecně prospěšná společnost, která poskytuje
zdravotní i lidskou podporu terminálně nemocným pacientům a jejich
rodinám v jejich domácím prostředí. Naším posláním je umožnit
pacientům s vážným onemocněním, u kterých již není nutná nemocniční
péče, prožít poslední etapu svého života důstojně a v kruhu své rodiny  a
blízkých.

POSLÁNÍ

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

http://www.hospicrychnov.cz/
mailto:hospic.setkani@seznam.cz


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

DRUH OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB
Hlavní činnost:
Pomoc nevyléčitelně nemocným lidem v konečné fázi života a pomoc jejich
příbuzným a blízkým, kteří o ně doma pečují.

Doplňková činnost:
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
Pronájem a půjčování věcí movitých
Vydávání letáků, propagačních materiálů, brožur a publikací
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské
činnosti
Provozování kulturních akcí, kulturně - vzdělávacích akcí a odborných akcí



0 2  |  A N N U A L  R E P O R T  2 0 2 0

Lékařská péče:
MUDr. Pavel Rous 
MUDr. Milič Světlík 
MUDr. Jan Ledeč
MUDr. Eva Bartošová – konzultantka
zdravotních sester

Hospicoví lékaři spolupracují
s praktickými lékaři nemocného.

Sesterská péče:
Kamila Vodehnalová, Dis. - vedoucí 
Lenka Chudá
Světlana Hejzlarová 
Externí sestry na výpomoc:
Zdeňka Králová, Dis. - odborný garant
Mária Moravcová
Markéta Michaličková 
Mgr. Pavlína Prostředníková
Eva Chejnová 

Sociální poradenství:
Bc. Martina Vrbová – sociální pracovnice

Terapeutická péče:
interní:
Ing. Hana Tylšová – terapeutické rozhovory
externí:
PhDr. Jiří Pilz- psycholog 
Mgr. Juraj B. Križan - psychoterapeut

Duchovní péče:
externě dle zájmu klienta

Hospodaření:
Mgr. Andrea Kolaříková

Administrativa: 
Ing. Hana Tylšová
Lenka Dušková

Účetnictví:
Bc. Jana Šklíbová
Zdena Beková

SLOŽENÍ TÝMU  V ROCE 2021



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

PŘEHLED ROKU 2021
V roce 2021 jsme jezdili k terminálním pacientům do rodin na tato místa:

Černíkovice, Deštné, Dlouhá Ves, Dobruška, Hlinné, Javornice, Ještětice,
Kostelec nad Orlicí, Lhota u Dobrušky, Liberk, Opočno, Pohoří u Dobrušky,
Rokytnice v Orlických horách, Rychnov nad Kněžnou, Skuhrov nad Bělou,
Slatina nad Zdobnicí, Solnice, Trnov, Týniště nad Orlicí, Vamberk, 
Žďár nad Orlicí.

Komplexní hospicovou péči jsme poskytli ve 36 rodinách. V tomto roce 
jsme měli několik pacientů, ke kterým jsme jezdili několik měsíců. Z tohoto
důvodu se také zvýšil průměrný počet dnů péče o jednoho pacienta na celých
40 dnů.

Služby odborného sociálního poradenství využívalo 105 uživatelů smluvně 
a více než 50 dalších zájemců o služby bez smluvního vztahu. Ambulantně 
a v  terénu jsme poskytli celkem 2264 intervencí osobních, telefonických 
nebo elektronických.

Ke klientům do rodin jsme najezdili přes 15 000 km.



Počet
smluvních
uživatelů

soc.
poradny

 
  Počet

intervencí
sociální
poradny

  

Terapeutické
rozhovory

 
 Zapůjčení
 kompenza

čních
pomůcek

 
 

Zapůjčení
literatury

105 2264 35
 

  235
  

77

 
  Počet

  pacientů
2021

  

 
  Průměrný
  počet dnů

péče
  o jednoho
  pacienta

  

 
  Počet

dnů
  v péči

  

 
  Počet

  návštěv
sester

  

Počet
výkonů

 
  Počet

  návštěv
lékařů

  

36 40 1443 610 1273 106

Odborné sociální poradenství, terapeutická a duchovní péče

Zdravotní péče lékařů a sester

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1



CO SE UDÁLO...
Služby hospicové péče jsme poskytovali po celý rok. Snažili jsme se zvládat nároky
kladené covidovými opatřeními, aniž bychom museli služby pozastavit, 
ale samozřejmě také na nás doléhala všeobecná únava způsobená pandemií.
Dlouhodobě a intenzivně jsme pomáhali doprovázet naši bývalou kolegyni, 
která s námi hospic zakládala, což bylo pro nás velmi osobní a často vyčerpávající. 
Na veřejnosti se toho po většinu roku  mnoho dít nemohlo, ale přece jen se nám
podařilo uspořádat tradiční hospicovou pouť na Vrchní Orlici, Setkání dobrovolníků,
Setkání s duchovními, podzimní Setkání pozůstalých. Také jsme prezentovali naši
službu v rychnovské nemocnici a udělali si radost novým nábytkem do sesterny.
Krásná vzpomínka patří zářijové návštěvě Senátu, kam nás pozval senátor Jan
Grulich na prohlídku a umožnil nám zde vystavit naši obnovenou výstavu fotografií
"Být spolu". Vernisáž proběhla za skvělého hudebního doprovodu a my jsme 
po dlouhé době měli možnost společně si užít krásný den. Děkujeme! 
Děkujeme našim příznivcům z Módy Odehnal, kteří nás štědře podpořili podzimní
benefiční módní přehlídkou a děkujeme také za příspěvky z benefičních  akcí -
adventního koncertu v Dobřanech a Bystrém, prázdninové akci obce Kvasiny
"Loučení s létem" či adventní sbírky uspořádané v ZŠ Synkov - Slemeno, sbírky při
Diecézním setkání seniorů nebo při běhu pro Setkání uspořádaného na Budislavi. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

DĚKUJEME ZA PODPORU
Na tomto místě děkujeme Vám, kteří jste přispěli na naši činnost. 
Děkujeme za významnou podporu Královéhradeckému kraji, který nám
pomohl zajistit chod sociální poradny a významně přispěl  na mzdy
pracovníků hospice. Děkujeme za dlouhodobou a pravidelnou podporu
církvím, městům a obcím v rychnovském regionu a děkujeme také nadacím,
firmám a jednotlivým dárcům, kteří s námi dlouhodobě spolupracují.
Děkujeme také  novým dárcům a příznivcům hospicové péče. Bez Vás všech
bychom nemohli službu poskytovat.

DOTACE:
MPSV
Královéhradecký kraj

DOTACE A DARY MĚST, MĚSTYSŮ A OBCÍ
Albrechtice nad Orlicí, Bačetín, Bílý Újezd, Borohrádek, Bystré, Častolovice,
Černíkovice, Čestice, Deštné v Orlických horách, Dobré, Dobruška, Doudleby nad
Orlicí, Javornice, Kostelec nad Orlicí, Kvasiny, Liberk, Lično, Lukavice, Mokré,
Očelice, Opočno, Pěčín, Podbřezí, Pohoří, Potštejn, Přepychy, Rokytnice v Orlických
horách, Rychnov nad Kněžnou, Semechnice, Skuhrov n. Bělou, Slatina nad Zdobnicí,
Solnice, Trnov, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Voděrady, Žampach 

CÍRKVE:
Církev bratrská Bystré, Církev bratrská Dobruška, Církev bratrská Nové Město nad
Metují, Křesťanská skupina Ústí nad Labem, Církev bratrská Náchod

NADACE:
Nadace Člověk člověku - 100 000Kč na mzdy, Nadace J&T - 100 000 Kč na mzdy,
Nadační fond Tesco - 20 000 Kč na kyslíkový koncentrátor

FIRMY A SPOLEČNOSTI:
Adient s.r.o., Autodoprava Hartmanovi s.r.o., Baše Miloš MUDr., EASTMOP spol.s.r.o.,
Gymka Žamberk s.r.o., Jast s.r.o. , Microsoft - sleva na software, Mosa Solution s.r.o.,
Novoplast PP s.r.o., Obchod módou Odehnal s.r.o., OSEVA, a.s., Pediatrie Abel s.r.o.,
Pink Reality s.r.o., SKUPINA SVAROG s.r.o., Škoda AUTO a.s. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

JEDNOTLIVÍ DÁRCI:

Bartošovi František a Eva, Bartošovi Jan a Magdalena, Berger Miroslav, Bishof Petr,

Borkovcová Jitka, Bučkovi Iva a Petr, Czudek Martin, Čermáková Jaroslava, Černá

Jana, Černá Renáta, Čižinská Kateřina, Čtvrtečková Radka, Dršata Jakub, Dušáková

Hana,  Erbenová Eva, Faltejsková Jana, Flanderová Jaroslava, Formanová Eva,

Freudlová Alice, Grebennikov Boris, Hanuš Pavel, Hanušová Evženie, Hartmannová

Romana, Hejzlarová Jana, Hejzlarová Lucie, Hlaváčková Lenka, Hlaváčková

Miroslava, Hlobil Petr, Hofmanová Hana, Hojný Ondřej, Holíková Markéta,

Horáčková Irena, Horníčkovi Jan a Věra, Hospodský Jiří, Hrnčíř Václav, Hubálková

Helena, Hvězdová Eva, Chaloupková Ivana, Javornický Pavel, Javůrek Jiří, Jedlička

David, Jílek Zdeněk, Jirčík Miloš, Johnson Martina, Juránková Karolína, Kacálková

Alena, Karnoldová Hana, Klimeš Ludvík, Knopová Jana, Kolaříková Karolína,

Konečná Helena, Koubovi Marie a Pavel, Kroupová Růžena, Kubíčková Jarmila,

Kučera Tomáš, Kuchařová Michaela, Kultová Blanka, Kynclová Jindřiška, Lakmayer

Zdeněk, Lejsal Ondřej, Lelková Iva, Limmlová Renata, Maderová Marie, Mádr Pavel,

Marková Miluše, Marková Miroslava, Martincová Magda, Martinec Petr 1, Martinec

Petr 2, Martinec Vlastimil, Mervart Josef, Michálek Josef, Milský Tomáš, Mošovi

Břetislav a Andrea, Nouzová Eva, Novotný Ladislav, Nývltová Eva, Paldus Liboslav,

Parma Radim, Pavelka Jan, Pavlištová Monika, Pavlová Veronika, Pelejová Jana,

Petrilák Luděk, Pírová Jana, Plocková Martina, Podolský Filip, Pohlová Martina,

Pokorný Jan, Prostředníková Pavlína, Prouzová Jana, Prouzová Jitka, Rathouská

Hana, Remešová Anita, Rešlová Adriana, Ribárová Jana, Rozínek Jiří, Sedláčková

Petra, Sehnal Martin, Skalická Jana, Skalická Pavlína, Souradová Marie, Stehlík

Jaroslav, Steinerová Marie, Stodůlková Kateřina, Suchánkovi Renata a Pavel,

Světlíková Marta, Světlíková Petra, Svobodová Veronika, Szczurek Lubomír, Šíbová

Markéta, Šimonová Ivana, Šímovi Jiří a Lucie, Šípek Maxim, Šmíd Pavel, Šmídová

Jiřina, Šplíchal Jiří, Šrom Martin, Talavašek František, Tomaščíková Drahomíra,

Tomek Oldřich, Trejtnar Josef, Urban Ondřej, Urbanová Jana, Vach Vladimír,

Valášková Ludmila, Vaňous Martin, Vašatová Blanka, Vaverka Vladimír, Vilímková

Zdenka, Vinterovi Tereza a Jiří, Voberová Lucie, Vondra Jiří, Vondrák Jaromír,

Voříšková Jana, Zářecký Ondřej  



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

BENEFIČNÍ AKCE:
Loučení s létem - obec Kvasiny, Běh pro Setkání "Borat na Budislavi", Diecézní
setkání seniorů, Adventní benefiční koncert v Dobřanech, Adventní sbírka 
na hospic žáků a rodičů ZŠ Slemeno-Synkov

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI A POMOC:
Dobrovolníci a přátelé DH Setkání, Duchovní z různých denominací a míst, 
Roman Blažek - pomoc s vymalováním soc. poradny, Zdeněk Marek, Vlasta Kopřiva,
Vláďa Kolařík, Jenka Hejzlar a jeho děti- pomoc s montáží nábytku



HLAVNÍ ČINNOST  

čerpání fondů - dary  

fyzické osoby 205 344,77

města a obce 100 000,00

neziskové organizace 332 822,42

právnické osoby 226 923,96

nadace 120 000,00

sbírka 6 480,00

benefice 27 603,00

dary nepeněžní 66 940,00

fond odpisy majetku 173 300,00

celkem 1 259 414,15

celkem na pokrytí nákladů 1 259 414,15

  

dotace 2 515 448,00
města a obce 320 000,00

dotace MPSV sociální poradna 1 227 900,00

dotace MPSV COVID_19 61 548,00

dotace KHK 906 000,00

  

vlastní hlavní činnost  

fakturace péče 398 375,59

celkem 4 173 237,74

  

náklady 4 173 237,74

hlavní činnost 4 173 237,74

z toho - sociální poradna 1 660 722,42

                zdravotní služby 2 512 515,32

HV hlavní činnost 0,00

  

VEDLEJŠÍ ČINNOST  

výnosy 72 945,00

zapůjčení pomůcek 72 945,00

vzdělávací akce 0,00

kulturní akce 0,00

náklady 0,00

zisk vedlejší činnost 72 945,00

zisk - celkem 72 945,00

HOSPODAŘENÍ 2021



DALŠÍ INFORMACE
Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových
postupů nebo technologií.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně
právních vztazích
Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí.
Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastní zákonných i
mimozákonných školení a jiných forem vzdělávání. 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí 
Společnost neměla k 31. 12. 2021 žádnou zahraniční složku ani žádnou
pobočku v tuzemsku. 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících
orgánů
K 31.12.2021 nebyla zapsána žádná změna v zakládací listině. 

Další údaje stanovené Správní radou
Správní rada shledala všechny uveřejněné informace a údaje za dostačující 
a nepovažuje za nutné je jakkoli rozšiřovat. 

 
   
  

 
  Počáteční stav

  

 
  Změna stavu

  

 
  Konečný stav 

  

 
  Fondy - ostatní

  

 
  3 266

  

 
  644

  

 
  3 910

  

 
  Celkem

  

 
  3 266

  

 
  644

  

 
  3 910

  

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů  O B E C N Ě  P R O S P Ě Š N É  Č I N N O S T I  



 
   
  

 
  Název

  

 
  Počáteční

stav
  

 
  Změna stavu

  

 
  Konečný stav

  

 
   
  

 
  Dlouhodobý

majetek
  (netto)

  

 
  969

  

 
  -174

  

 
  795

  

 
   
  

 
  Zásoby

  

 
  0
  

 
  0
  

 
  0
  

 
   
  

 
  Peníze a jejich

  ekvivalenty
  

 
  47

  

 
  -39

  

 
  8
  

 
   
  

 
  Účty v bankách 

  

 
  3424

  

 
  842

  

 
  4266

  

 
   
  

 
  Pohledávky 

  

 
  97

  

 
  -63

  

 
  34

  

 
   
  

 
  Dohadné účty

aktivní 
  

 
  0
  

 
  0
  

 
  0
  

 
   
  

 
  Přechodné účty

aktivní
  a jiné

  

 
  31

  

 
  6
  

 
  37

  

 
  Celkem aktiva

  

 
  4568

  

 
  572

  

 
  5140

  

 
   
  

 
  Závazky

  

 
  274

  

 
  107

  

 
  381

  

 
   
  

 
  Přechodné účty

pasivní
  a jiné

  

 
  1
  

 
  -1
  

 
  0
  

 
   
  

 
  Dohadné  účty

pasivní
  

 
  0
  

 
  0
  

 
  0
  

 
   
  

 
  Vlastní jmění

  

 
  964

  

 
  -173

  

 
  791

  

 
   
  

 
  Fondy

  

 
  3266

  

 
  644

  

 
  3910

  

 
   
  

 
  Rezervy

  

 
  0
  

 
  0
  

 
  0
  

 
   
  

 
  Výsledek

  hospodaření  
  

 
  63

  

 
  -5
  

 
  58

  

 
  Celkem pasiva

  

 
  4568

  

 
  572

  

 
  5140

  

S T A V  A  P O H Y B  M A J E T K U  A  Z Á V A Z K Ů  

O B E C N Ě  P R O S P Ě Š N É  S P O L E Č N O S T I



Účetní závěrka (§21, odst. 4 ZÚ) 
Účetní závěrka je samostatnou přílohou výroční zprávy (Rozvaha, Výkaz
zisku a ztrát a Příloha v účetní závěrce), je a uložena ve Sbírce listin 
a ke stažení na našich webových stránkách .

Informace o významných skutečnostech 
V roce 2021 ve společnosti nestala žádná významná skutečnost.

Výrok auditora k roční účetní závěrce 
Audit provedla společnost ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o.
Odpovědná auditorka Ing. Daniela Burianová LL.M. osvědčení KAČR 
č. 1991. Kopie výroku auditora je v příloze.

Informace o předpokládaném vývoji
Organizace působí v neziskovém sektoru a její činnost závisí na výši
získaných finančních prostředků poskytnutých především od státu, obcí
a podnikatelských subjektů.
Vedení společnosti sleduje potenciální dopady COVID-19 a konfliktu 
na Ukrajině na své aktivity a dospělo k závěru, že v dohledné době
nebudou mít významný vliv na činnost a trvání společnosti. Vzhledem 
k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2021 zpracována za předpokladu,
že společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 

Výroční zprávu 2021 vydal Domácí hospic Setkání v roce 2022

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1








